

How to flash your fash

Delfinens modeksperter er tilbage med masser af gode ideer til, hvordan du kan sammensætte dine outfits og flashe din fash.



ord + billede helle rohde andersen og mathias vestergaard

Men hvordan står det egentlig til med fashion-standarden på Aarhus Universitet? Vi har været i felten for at spotte studerende, der trods vintervej og kulde flasher deres fash, for det er jo dét det handler om! I sidste nummer så vi på forskellige forårs-items og nu, hvor du jo sikkert har været ude at investere i halstørklæde, solbriller, hat og vest, er vi klar med en masse bud på, hvordan du kan sammensætte et outfit.

Vi har fundet fire funky studerende fra forskellige fakulteter, der på hver deres måde formår at sammensætte og skabe outfits, der passer netop til dem. Vælg den stil du bedst kan lide, og lad dig inspirere.

- Grå bomuldstrøje
- Brune træøreringe fra H&M
- Sort uldfrakke fra Patrizia Pepe
- Roxanne taske fra Mulberry

Stilfilosofi

Trine går efter klassiske farver og linjer mixet med noget moderne. Hun køber basisting, som tasker og jakker i god kvalitet og køber de lidt mere sæsonprægede ting, som øringer og bæltter for eksempel i H&M. Trine går meget i nederdel, fordi det er mere behageligt end stramme og ukomfortable jeans.

Hvad betyder fash for dig og hvordan bliver du inspireret?

Jeg vil gerne se præsentabel ud og udstråle at jeg har styr på tingene.

Trine følger med i modeblade, og har blandt andet abonnement på Costume. Hun snakker meget med sine

veninder om mode og lægger mærke til andres påklædning og bliver inspireret på den måde.

Eksperterne mener

Trine har en meget pæn og klassisk stil. Vi synes det er fedt at farverne i hendes outfit passer til årstiden, og at hun vælger nederdelen, fordi hun synes, den er komfortabel – det er nemlig også en vigtig pointe i forhold til valg af stil: Man skal være godt tilpas i sit tøj, så hvis du er træt af at gå i helt stramme jeans, kunne du jo overveje at skifte dem ud med et A-skørt eller en plisseret nederdel som Trines. At man skal føle sig godt tilpas i sit tøj, betyder dog ikke at det pludselig er tilladt at gå i forvaskede jeans og løbesko – man skal også føle sig godt tilpas psykisk, og det gør man ikke når man ligner en maratonløber i civil. Harmoni er et nøgleord i Trines stil. Harmoniske og rolige farver. De brune, lidt rå støvler harmonerer fint med den rå taske, det flettede bælte og træ-øringene.

LADY-LIKE HARMONI

Trine Dall, 26 år
Jura

Hvad har du på?

- Brune Støvler med spænder om skafet
- Plisseret Nederdel
- Flettet bælte

OUTRERET OG TRASHY

Jesper Svenning Andersen, 22 år
Informationsvidenskab

Hvad har du på?

- Sorte slim-fit jeans fra Cheap Monday
- Secondhand skovmandsskjorte fra kæresten
- Bælte fra J. Lindeberg og kæder fra H&M
- Secondhand cowboystøvler fra Obelix
- Ur fra Nixon med paneler af valnøddetræ købt på Ebay

Stilfilosofi

Jesper kan godt lide at gå i tøj, som ikke alle andre har. Han går efter det lidt outrerede, trashy og anderledes look, men pointerer, at der er en hårfin balance i hans stil mellem at ligne en klovn og at være cool. Jespers overordnede filosofi i forhold til hans look er:

Hellere gøre for meget end for lidt.



UR — Jespers stil er præget af mange accessories.



TRASHY — Jesper eksperimenterer med grænserne i sin tøjstil.

Jespers stil er præget af mange accessories, og han har en stor forkærlighed for især bæltter, kæder, solbriller og ure.

Hvor meget betyder fash for dig?

Jesper læser ikke modeblade, men bliver inspireret af film eller forskellige accessories og folk han ser på gaden.

Det er sjovt og fedt at gøre noget ud af sig selv, og for det meste prøver jeg mig bare lidt frem, siger Jesper. Han synes generelt det er svært at finde noget fedt i Århus, som passer til hans stil, og han shopper derfor ofte på Ebay.com, i secondhand shops og får idéer fra sin kæreste.

Eksperterne mener

Et vigtigt element i Jespers stil er mod. Mod til, som han også selv siger, at gå lige på grænsen mellem at være cool og ligne en klovn.

De ultra-stramme jeans, som han har valgt at proppe ned i sine cowboystøvler, er en kombination som egentlig er meget feminin, men på grund af den maskuline skjorte og de rå kæder bliver looket dog balanceret og får et specielt og sjældent udtryk.

Når man på den måde presser grænsen, vil man helt sikkert også komme til at

krydse den og få nogle dage med uheldige fash-outs. Dette er fuldstændig lige meget i forhold til Jespers stil. For hans stil handler netop om, at det skal være sjovt, anderledes og provokerende at flashe sin fash!



CASUAL COMBINATION

Morten Toft, 22 år

Jura

Stilfilosofi

Morten går pænt og eksklusivt klædt, men vil samtidig gerne undgå at være for overdressed. For at undgå et for pænt look kombinerer han klassiske beklædningsdele, som et Burberry halstørklæde og en klassisk sort frakke med et par jeans. Morten er generelt vild med tilbehør og går især op i ure, halstørklæder og sko.

Ekspertene mener

Morten viser meget tydeligt, hvordan man kan være casual og velklædt på samme tid. Han formår at tilføre de klassiske items et nutidigt look. Selvom en dobbeltraded peacoat må kategoriseres som værende klassisk, er den alligevel opdateret med et skarpt og tætsiddende snit. Læg for eksempel mærke til de meget markerede skuldre. Frakkens mørke farve passer også fint til det sorte hår og de sorte sko. Morten undgår også at blive for overdressed og formel ved at kombinere den klassiske frakke med jeans og et par pæne, men funky sko (Husk: Løbesko er ikke casual).

Det er altså ikke de enkelte items men måden, de er kombineret på, der løfter outfittet. Med et par pæne bukser ville skoene være faldet ved siden af. Med et par mere formelle sko ville jeansene virke upassende.

Regitze Kehler, 23 år
Økonomi

Hvad har du på?

- Grøn sweater/jakke
 - Sælkskindsluffer
 - Pink og orange brokade halstørklæde
 - Jeans fra H&M
 - Store diamant øreringe
 - Sorte ballerinas
- Stilfilosofi

KOMFORT OG KONTRAST



Regitze går altid i skjorter og betegner sin stil som klassisk. Herudover kan hun godt lide farverige tørklæder og andre funky detaljer, som pifter hendes klassiske look op. Hun hader alt med blomster, palietter og blonder.

Hvad betyder fash for dig?

Regitze har altid haft den samme stil: For 10 år siden så jeg også sådan her ud, siger hun. Hun følger ikke moden stringent og går derfor ikke efter sæsonens trends.

Ekspertene mener

To ting springer i øjnene ved Regitze: Pangfarverne på det enorme brokade-tørklæde og de små ballerina-sko, der trods vintervejret. Desuden er der en sjov lille detalje, nemlig de store "diamanter" i øreringene, som sender et subtilt anti-snob-signal, ved at være så overdrevet at de ikke engang foregiver at skulle ligne dyre ædelsten. Desuden klæder de hendes ansigt ved at være meget enkle og samtidig stå i kontrast til resten af hendes outfit. Kontrast må i øvrigt være et nøgleord i Regitzes stil: Kontrasten mellem den store sweater og de stramme jeans, mellem de varme sælkskindshandsker og de små sko, mellem de voldsomme og de rolige farver. Alt sammen kontraster du let selv kan eksperimentere med i din egen stil.



PANGFARVER — Regitze skaber balance ved hjælp af kontraster.

LITTERATUR OG INSPIRATION

En mini-guide

Fashion er alt det, der ændrer sig. Det der ikke ændrer sig, er de generelle systemer for, hvordan man bygger sin påklædning op. Hvis man kan kombinere de to elementer, har man muligheden for at skabe en helt unik stil. Herunder finder du henvisninger til litteratur og inspirationskilder lige til at tage med hjem.

De generelle principper

Mads Nørgaards Modeleksikon er et glimrende opslagsværk til næsten alt, hvad man gerne vil vide om mode på et overordnet plan. Det hører med til almen dannelse, og det undrer os faktisk, at bogen ikke er pensum i folkeskolen.

Modeleksikon — Fra kaos til couture, Politikens Forlag, 2002, 299 kroner.

Hvis du gerne vil vide mere om de klassiske principper i herrepåklædning (og det vil du), er Dressing the Man af Alan Flusser et must-read. De eneste mænd, der ikke behøver læse denne bog, er aboriginals og andre stamme-folk, der lever uden berøringsflade med den vestlige civilisation. Den kan lånes på biblioteket eller bestilles på nettet.

Aktuel inspiration fra verdens hovedstad

New York Times har en omfattende sektion med Style & Fashion, hvor du hver uge kan læse nye, spændende artikler med masser af god inspiration. Mange af de tendenser du kan finde her, bliver aldrig mainstream i Danmark, hvilket jo kun er en fordel, hvis du vil være helt oppe på beatet. Siden udmærker sig i øvrigt ved at have

en meget kritisk mode-skrivent, som ikke bare falder på halen for de store navne.

www.nytimes.com

NB: Siden er lidt uoverskuelig, men med lidt tålmodighed kan den blive din bedste ven.

100% style

Style.com er et kæmpe site med masser af artikler, billeder og slideshows. Altid et godt sted at få up-to-date inspiration.

www.style.com

Talk-back

Har du en fash-ressource som du gerne vil dele? Send os en mail på flashyourfash@mtproductions.dk